
انتخاب نابجا، تیشه به روی خود 

درست بیست سال پیش بود که یکی از مدیران 
پایین‌دستی با تهدید به برکناری دو نفر از کارکنان 
زیردستش که هرکدام دو فرزند خردسال بیشتر 
نداشتند از آن‌ها خواست که فورا به یکی از مراکز 
بهداشتی شهر بروند و با انجام عمل وازکتومی و 
توبکتومی و آوردن گواهی مربوطه به سرکارشان 
برگردند. این اصرار مدیریتی از بیست‌وپنج سال 
پیش شروع و تا همین ده‌پانزده سال قبل هم 
ادامه داشت و درنهایت به تلاش برای افزایش 
زایمان‌های سزارینی درحالی‌که این عمل دارای 
مخاطرات و مضرات بسیاری برای مادر و فرزند بود 
و در صدر آن، ناتوانی زن در حاملگی‌های سوم 
به بعد بود و همچنین فرزندان حاصل از سزارین 
عموما مستعد ابتلا به بیماری‌هایی نظیر دیابت و 

آسم بوده و هستند ادامه یافت. 
با تمام این‌ها طی سال‌هایی که برنامه‌های تنظیم 
خانواده به طریق سخت و محکم در کشور اجرایی 
می‌شد، برخی پزشکان بعد از دومین سزارین، 
زنان را به توبکتومی یا همان بستن لوله‌ها تشویق 
می‌کردند و هدف از این امر کاهش جمعیت در 
کشور بود که 13 روش برای پیشگیری از بارداری 
ارائه می‌شد درحالی‌که در دیگر کشورهای جهان 
تنها دو یا سه مدل از آن اجرایی می‌گردید. حامی 
این جنایت بزرگ در دنیا با برگزاری همایش‌ها و 
تألیف کتب مختلف تحت عنوان بهداشت باروری 
با هدف ترویج پیشگیری از باروری و حمایت 
بین‌المللی جمعیت و برخی شرکت‌های داروسازی، 
شرکتی آلمانی به نام بایر شرینگ فارما بود که 
عمده تولیدات این کارخانه، قرص‌های ضدبارداری 
است و از بزرگترین شرکت‌های پخش دارو در دنیا 
می‌باشد. ازجمله تألیفاتی که به‌منظور جلوگیری 
از بارداری و تشویق اولیاء و با حمایت مالی 
صندوق جمعیت بین‌المللی و معدودی جامانده 
از خانه‌تکانی‌ها در وزارت بهداشت انجام شده 
کتاب »احکام تنظیم خانواده« است که به‌طور 
رایگان توزیع شد! و انتشار کتاب دیگری پیرامون 
وازکتومی که در آن بحث را بسیار ساده و عادی 
عرضه نموده و موجب انحراف ذهنی خواننده از 

بحث اصلی یعنی عقیم شدن فرد می‌شود! 
البته به‌جز فشار و کمک‌های بی‌دریغ سازمان‌های 
جهانی برای کاهش جمعیت ایران، در مواردی 
داخل کشور هم بی‌تقصیر نبوده زیرا طی یک 
دوره بیست‌ساله در دهه‌های 70 و 80 حدود 
300 میلیارد تومان به نرخ دلار آن زمان برای 
اجرای برنامه دیکته شده تنظیم خانواده غربی در 
ایران هزینه شد که استراتژی آن کاهش سریع 
جمعیت و شاخص‌های باروری بود و میزان مصرف 
روش‌های پیشگیری از بارداری از 49 درصد در 
سال 1367 به 8/7 درصد در سال ۱۳۶۸ رسید 
و نرخ باروری از شش فرزند در اواخر دهه ۶۰ به 
حدود دو فرزند در اواخر دهه ۸۰ سقوط کرد که 
این سرعت کاهش رشد جمعیت در سطح جهان 
امری بی‌سابقه به‌حساب می‌آید و حاصل آن هم 
وضعیت کنونی سیمای جمعیت کشور است که 
همچنان مسیر سراشیبی را طی می‌کند و به 
نظر می‌رسد پس از سپری شدن دو سال از ابلاغ 
قانون جوانی جمعیت، نه‌تنها کاهش نیافت بلکه 
کمرنگ‌تر هم نشده تا همه تبلیغاتی که توسط 
اعضای به‌ظاهر فعال کمیسیون مربوطه در مجلس 

طی این مدت شده، رنگ ببازد! 
اسناد منتشرشده از سوی پنتاگون مبتنی بر این 
است که تمامی آژانس‌های سازمان ملل متحد 
»UN« در سطح جهان که در کشورها اجرایی 
می‌شوند به‌نوعی عملیات دفاعی و نظامی ارتش 
آمریکا به‌حساب می‌آید زیرا زیرمجموعه سازمان 
ملل چشم‌بسته از دکترین امنیت ملی ایالات‌متحده 
حمایت و تبعیت می‌کند و اجراها مستقیما زیر 
 »cmoc نظر »مرکز عملیات نظامی و غیرنظامی
آمریکاست. بودجه اختصاص‌یافته سازمان بهداشت 
جهانی who به برنامه تنظیم خانواده در ایران 
رقمی معادل 31 هزار دلار اعتبار به برنامه‌های 
بهداشت مادران و کودکان و تنظیم خانواده 
در سال‌های ۱۳۷۱ و ۱۳۷۲ بوده است که رقم 
مشترک آن حدود 92 هزار و پانصد دلار برای 
سال‌های ۱۳۷۳ و ۱۳۷۴ هزینه شده. برژینسکی، 
استراتژیست آمریکا، معتقد است »لازم نیست 
به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کنید، چراکه 
تغییرات جمعیتی ایران علیه حکومت است و 
با کمی صبر خود مشکلات را حل می‌کند، این 
یعنی اینکه اگر جمعیت پیر شد خود محافظه‌کار 
می‌شود.« البته انفعال و بازی کردن بخشی از 
تصمیم گیران و نهادهای داخلی در این ماجرا 
سبب شده تا امروز چالش‌های جمعیتی به‌گونه‌ای 
گریبانگیر ما شود که به‌سادگی نتوان از این گرداب 
بیرون آمد و نیازمند است اندکی به توان بعضی 
تصمیم گیران در قالب قانون‌گذاری مجلس و 
کمیسیون جوانی جمعیت و اعضای آن در مجلس 
یازدهم بیندیشیم که آیا با تمام توان تلاش کرده‌اند 
یا بیشتر به شعارپراکنی پرداخته شد و امروز 
فرصتی است که می‌توان به بازنگری‌ها پرداخت و 
برای ادامه این سربالایی از چهره‌های تازه و مصمم 
در انتخاب مردمی حمایت کرد. حالا پس از دو 
سالی که از ابلاغ و اجرای قانونی جوانی جمعیت 
گذشته بازهم سیمای جمعیتی کشور امیدبخش 
نشده که البته این امر زمان‌بر و پرهزینه است و 
مدیران صبور و کارآمد را می‌طلبد تا کشور ناچار به 

قبول چالشی تازه به نام مهاجرپذیری نشود.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی مراسمی 
نشان فتح را به سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسالمی ایران و سرلشکر حسین 
اسالمی  انقالب  پاسداران  فرمانده کل سپاه   سالمی 

اعطا کردند.
اعطای این نشان به فرماندهان کل ارتش و سپاه به 
دلیل عملکرد آنان در ارتقای توان دفاعی و رزمی و 
قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد. نشان 

فتح، به‌عنوان نماد عملیات‌های پیروزمندانه رزمندگان 
اسالم و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شده است. 

این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع 
 خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسالمی ایران تشکیل 

شده است.
رهبر انقالب در پایان این مراسم فرمودند: ان‌شاءالله که 
خداوند، شیرینی فتح را در همه‌ی میدانها به شما، به 

همه‌ی دوستان و به جمهوری اسالمی بچشاند.
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گزارش
اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه 

به امید چشیدن شیرینی فتح همه میدان‌ها

آزادراه منجیل ـ رودبار به‌عنوان سومین وعده دولت در تکمیل شبکه آزادراهی 
کشور و با هدف روان‌سازی ترافیک سفر هموطنان به استان گیلان با حضور وزیر 

راه و شهرسازی و معاون اجرایی رئیس‌جمهور افتتاح شد.
به گزارش تسنیم ، طبیعت بکر و دیدنی استان گیلان باعث شده است هرساله 
حجم زیادی از هموطنان در فصول مختلف، این استان را برای سفر انتخاب کنند 
به‌ویژه در فصل بهار و تابستان که گیلانیان شاهد حجم زیادی از پلاک‌های 

غیربومی مسافران و گردشگران در مناطق جنگلی و غیرجنگلی استان هستند.
در این سال‌ها، ترافیک سنگین و پرحجم مسیر ورودی گیلان از محور رودبار 
همواره پرترددترین مسیر استان بوده است و بارها اتفاق افتاده است که طی کردن 
این مسیر از لوشان به رودبار برای مسافران و گردشگران حدود هشت ساعت 
به‌طول انجامیده باشد. با گذشت سال‌ها از بهره‌برداری آزادراه قزوین ـ رشت، بارها 
وعده تکمیل آزادراه منجیل ـ رودبار به گوش رسید اما این اتفاق خوب در دولت 
سیزدهم رقم خورد و امروز دوشنبه 21 اسفندماه این آزادراه برای تسهیل در تردد 

مسافرین و مردم در آستانه نوروز 1403 به مرحله افتتاح رسید.
آزادراه منجیل ـ رودبار یکی از ابرپروژه‌های آزادراهی کشور است که گلوگاه 
ترافیکی آزادراه قزوین ـ رشت در محدوده شهر رودبار را مرتفع می‌کند و سفر 
ایمن و کوتاه‌تر در کریدور شمال ـ جنوب کشور را برای بومیان این منطقه 
و مسافرین فراهم می‌کند. تکمیل این‌ پروژه ارزشمند مانند سایر پروژه‌های 
نیمه‌تمام کشور، در طول 2 سال گذشته در دستور کار دولت سیزدهم قرار 
گرفت و قرار است این هدیه‌ نوروزی در آستانه نوروز 1403 با حضور رئیس 
جمهور به افتتاح برسد و سهم بسزایی در تسهیل ترانزیت جاده‌ای، کاهش 
سوانح جاده‌ای و ترافیک آزاردهنده برای اهالی منطقه و مسافران شمال کشور و 

صرفه‌جویی در مصرف سوخت داشته باشد.
حذف گلوگاه ترافیکی شهرستان رودبار و کاهش زمان سفر از تهران به گیلان از 
جمله مزایای ویژه این پروژه است و طبق گفته‌ استاندار‌ گیلان، آزادراه منجیل 
ـ رودبار به‌دلیل شرایط خاص و برخورداری از تونل‌ها و پل‌های متعدد، یکی از 

پیچیده‌ترین و سخت‌ترین آزادراه‌های کشور به‌شمار می‌رود.
این آزادراه 8.2 کیلومتر است و بیش از 70 درصد از مسیر آن را پل، تونل و 
دیوارسازی تشکیل می‌دهد و با توجه به کوهستانی و صعب‌العبور بودن منطقه، 
حجم و نوع کار مهندسی از طرح‌های بزرگ و اساسی کشور محسوب می‌شود و 
پس‌از گذشت 12 سال در آستانه ماه مبارک رمضان تحویل مردم می‌شود و زیر 
بار ترافیکی خواهد رفت. به‌گفته استاندار گیلان، تکمیل آزادراه رشت ـ قزوین 
و راه‌آهن رشت ـ کاسپین دو ابرپروژه مهم مصوب سفر نخست رئیس جمهور 
به گیلان است و با بهره‌برداری از قطعه باقیمانده آزادراه قزوین ـ رشت کریدور 
بین‌المللی شمال به جنوب تکمیل می‌شود. آزادراه رشت ـ قزوین به‌طول کلی 
137.4 کیلومتر از مهم‌ترین راه‌های کشور و بخشی از کریدور بین‌المللی شمال 
ـ جنوب است که به‌عنوان کوتاه‌ترین، ارزان‌ترین و مناسب‌ترین مسیر حمل کالا 

بین دو قاره آسیا و اروپا محسوب می‌شود.
این پروژه در راستای پاسخ به مطالبات چندین‌ساله مردمی در خصوص بهره‌برداری 
از فاز نهایی آزادراه قزوین ـ رشت حدفاصل منجیل تا رودبار، مورد اهتمام ویژه و 
وعده‌های صادق دولت سیزدهم و به‌تبع آن پیگیری‌های مداوم و جدی استانداری 
گیلان است که ‌با بهره‌برداری از آن ‌فضای جدیدی در رشد و توسعه استان گیلان 
رقم خواهد خورد. ‌عملیات اجرایی این پروژه، مشتمل بر 6 دستگاه پل بزرگ 
جمعاً به‌طول 1576 متر، شامل اجرای 314 عدد شمع بتنی و چهار دستگاه تونل 
جمعاً به‌طول 2876 متر است که لاینینگ و روسازی بتنی دو دستگاه از تونل‌های 
قطعه ابتدایی به‌طول 927 متر و لاینینگ یک دستگاه تونل قطعه دوم به‌طول 
803 متر تکمیل شده است. آزادراه منجیل ـ رودبار بخشی از کریدور آزادراهی 
شمال ـ جنوب و شاهراه حیاتی ارتباط از پایتخت و استان‌های همجوار به استان 
گیلان است که بخش اعظم آن در سال‌های گذشته به بهره‌برداری رسیده است و 
با تکمیل 8 کیلومتر حدفاصل منجیل تا رودبار، شاهد کاهش زمان سفر، مصرف 

سوخت و استهلاک خودرو در این محور خواهیم بود.
ساخت این آزادراه علی‌رغم کوتاه بودن طول مسیر به‌دلیل عبور از مناطق 
صعب‌العبور البرز و دهلیز تنگ رودخانه سفیدرود یکی از سخت‌ترین و 
چالش‌برانگیزترین محورهای آزادراهی کشور محسوب می‌شود. در طول مسیر 

8.2کیلومتری آزادراه دو دستگاه تونل به‌طول 927 متر و 8 دستگاه پل به‌طول 
1216 متر احداث شده است که با در نظر گرفتن سختی‌های عملیات اجرایی در 
محدوده شهری و دسترسی به محل پروژه به‌ویژه در تونل‌ها از نمونه‌های قابل 

ذکر در پروژه‌های راهسازی است.
در ساخت بعضی از پل‌های مسیر از تیرهای پیش‌تنیده با دهانه 40 متر و در 
ساخت پل‌های روی رودخانه سفیدرود از 300 دستگاه شمع استفاده شده است؛ 
به‌عنوان مثال ساخت پل شماره 6 این آزادراه به‌طول 330 متر یکی از موارد 
خاص در ساخت ابنیه این مسیر آزادراهی است؛ این پل که ارتفاع دهانه میانی 
آن به 135 متر می‌رسد یکی از بزرگ‌ترین پل‌های طره آزاد کشور است که با 
توجه به توپوگرافی منطقه به‌منظور کاهش اثرات زلزله‌های احتمالی با استفاده 

از تکیه‌گاه غلطکی برای اولین بار در کشور احداث شده است.
این آزادراه یکی از چهار مسیر عبوری از رشته‌کوه البرز است که دسترسی 
مناطق مرکزی و پایتخت را به استان گیلان و غرب دریای خزر فراهم می‌کند 
و نقش مؤثری در حمل‌ونقل کالا و مسافر، کاهش زمان سفر و صرفه‌جویی در 
مصرف سوخت دارد. آزادراه منجیل ـ رودبار به‌طول 8200 متر است که 70 
درصد آن از پل و تونل )ابنیه فنی( تشکیل شده است و 100 درصد از کوهستان 

عبور می‌کند.

خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و خط تولید انواع 
باتری‌های سیلد سازمان توسعه منابع انرژی وزارت 

دفاع، با حضور وزیر دفاع رونمایی شد.
خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و خط تولید انواع 
باتری‌های صنعتی سیلد سازمان توسعه منابع انرژی 
وزارت دفاع امروز دوشنبه )۲۱ اسفند ۱۴۰۲( با حضور 

امیر »محمدرضا آشتیانی« وزیر دفاع رونمایی شد.
احداث و بهره‌برداری از خط تولید پک باتری‌های 
لیتیومی دستاوردهای زیادی از جمله ایجاد آمادگی 
جهت تأمین نیاز کشور به ویژه بخش دفاع به انواع پک 
سنگین باتری لیتیومی و ایجاد آمادگی لازم برای ورود 
به صنعت حمل و نقل الکتریکی برای کشور خواهد 
داشت. از باتری‌های لیتیومی در پک‌های مخابراتی، 
 ESS طیف وسیعی از پک‌های نظامی، پک‌های
)سامانه‌های ذخیره انرژی الکتریکی(، طیف وسیعی از 

پک‌های تجاری و پک‌های موتور سیکلت برقی استفاده 
می‌شود که احداث و راه‌اندازی این خط تولید باعث 
کاهش خطاهای نیروی انسانی، کاهش مصرف انرژی و 
افزایش سرعت تولید می‌شود. باتری‌های صنعتی سیلد 
کاربردهای مختلفی از جمله تأمین و ذخیره انرژی 
در شبکه مخابراتی کشور، در نیروگاه‌های تولید برق، 
پالایشگاه‌ها، UPS )منابع تغذیه بدون وقفه(، شبکه 
بانکی و مؤسسات مالی کشور، حمل و نقل الکتریکی و 
… دارند که احداث و بهره‌برداری از خط تولید اتوماتیک 
انواع باتری‌های صنعتی سیلد باعث جلوگیری از واردات 
و خروج ارز، توسعه صادرات و... می‌شود. با ایجاد این 
خط، علاوه بر تکمیل سبد محصولات مورد نیاز کشور 
)از ۳ آمپر ساعت تا ۳۰۰۰ آمپر ساعت( ظرفیت تولید 
انواع باتری‌های صنعتی سیلد، ۳۵٪ افزایش یافته است 

و عملًا کشور بی‌نیاز از واردات این‌باتری‌ها خواهد بود.

با حضور وزیر دفاع صورت گرفت

رونمایی از بزرگ‌ترین خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و سیلد
کارشناس مسایل سیاسی اظهار کرد: اگر قرار باشد بعد 
از برگزاری انتخابات هم افرادی که موفق به کسب رأی 
شده‌اند، بخواهند تفرقه‌انگیزی کنند، آسیب جدی به 

نهاد مردمی مجلس و افکار عمومی وارد خواهد شد.
»ناصر ایمانی« کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر، با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
درباره پرهیز از اختلاف‌افکنی اظهار کرد: ایشان به چهار 
سال آینده مجلس نگاه می‌کنند که اگر قرار باشد که 
منتخبین مجلس در حال و هوای قبل از انتخابات 
باشند، این مجلس چه جایگاهی به عنوان بزرگ‌ترین 

نهاد قانونی کشور خواهد داشت.
وی افزود: معمولاً مواضع تند از سوی برخی کاندیداها 
اگرچه مورد پسند نیست و برخی اوقات، آلوده به 
اتهام‌زنی و سیاه‌نمایی می‌شود اما به هر حال تا قبل از 
برگزاری انتخابات، قابل تحمل است؛ اما اگر قرار باشد 

بعد از برگزاری انتخابات هم افرادی که موفق به کسب 
رأی شده‌اند، بخواهند تفرقه‌انگیزی کنند، آسیب جدی 
به نهاد مردمی مجلس و افکار عمومی وارد خواهد شد.

کارشناس مسائل سیاسی گفت: برخی افراد، رشد 
سیاسی خود در جامعه و حتی رأی مردم را با اتخاذ 
مواضع سلبی، به دست می‌آورند و شخصیت‌شان با این 
دست مسائل شکل گرفته است؛ آن‌ها مواضع آوانگارد و 
تندی دارند و این کار را ادامه می‌دهند. این موضوع از 

جانب نماینده مردم، غیر قابل قبول است.
ایمانی با بیان اینکه فرمایشات مقام معظم رهبری در 
زمینه پرهیز از اختلاف‌افکنی تازگی ندارد و همیشه 
مورد تاکید ایشان بوده است ادامه داد: اگر افراد بخواهند 
متنبه شوند، از مواضع رهبر انقلاب طی سالیان گذشته 
مطلع هستند و باید با تنظیم رفتار خود با فرمایشات 

ایشان، از اختلاف پرهیز کنند.

ناصر ایمانی:

تفرقه‌انگیزی بعضی منتخبین مجلس را دچار آسیب خواهد کرد

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:

حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ باید ۵۰ درصد افزایش یابد
رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفت: با توجه به اینکه حقوق کارمندان در سال آینده با در نظر گرفتن افزوده شدن 
۳ هزار امتیاز به حقوق آنها حدود ۴۰ درصد افزایش می‌یاید، انتظار این است که حقوق کارگران نیز رشد ۵۰ درصدی 

را برای سال آینده داشته باشد.
علی بابایی کارنامی رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آغاز جلسات 
شورای عالی کار برای تعیین مزد سال 1403 کارگران گفت: هر ساله پایان سال بر اساس ماده 41 قانون کار شورای 

عالی کار نسبت به تعیین حداقل مزد کارگران کشور تصمیم‌گیری می‌کند. 
وی با بیان اینکه ما انتقاداتی به اصل برقراری چنین جلساتی در طول سال داریم چرا که در هیچ جای قانون کار 
نیامده است که دولت یا وزارت کار صرفاً در پایان سال مزد کارگران را تعیین کند، خاطرنشان کرد: در طول سال باید 
ماهانه جلسات شورای عالی کار برگزار شود تا بتواند موارد مرتبط با کارگران بویژه تعیین مزد آنها را مورد ارزیابی قرار 
دهد که متاسفانه این کار اتفاق نمی‌افتد. بابایی گفت: نکته بعدی اینکه در این قانون به صراحت آمده است که معیار 
تعیین مزد کارگران نرخ تورمی اعلامی از سوی بانک مرکزی و سبد معیشت کارگران است که البته باید مورد توافق 

جمعی بین نمایندگان کارگران و کارفرمایان با محوریت دولت قرار گیرد. 
رئیس فراکسیون کارگری مجلس ادامه داد: متاسفانه تجربه چندین ساله گذشته حاکی از این است که به این واسطه 
که دولت خود را بزرگترین کارفرما در کشور می‌داند، این استدلال را دارد که هرچه مزد سالیانه را بالاتر تصویب 
کند، هزینه‌های دولت نیز بالاتر خواهد رفت. به همین دلیل شاهد هستیم که در اکثر مواقع نقطه نظرات نمایندگان 

کارگری مبنای تصمیم‌ نهایی جلسات مزد قرار نمی‌گیرد. 
بابایی با اشاره به مصوبه مجلس در رابطه با تعیین حقوق کارگران در سال 1403 گفت: بر اساس مصوبه 
مجلس علاوه بر 20 درصدی که به حقوق کارمندان افزوده می‌شود، یک افزایش 3 هزار امتیازی نیز به 
حقوق سال آینده کارمندان اعمال می‌شود.  در حقیقت افزایش حقوق کارمندان برای سال آینده 40 
درصد خواهد بود. بنابراین با توجه به اینکه عموماً ما برای کارگران 5 تا 7 درصد بیش از کارمندان حقوق 
 افزایش حقوق در نظر می‌گیریم، مزد سال آینده کارگران باید 50 درصد به نسبت سال جاری افزایش 

داشته باشد. 
وی در پایان تصریح کرد: انتظار ما از دولت به ویژه وزیر کار این است که در تعیین حداقل مزد کارگران تورم انتظاری 

و سبد معیشت کارگران در کشور را در نظر داشته باشند.

گزیده‌ای از جلسه علنی مجلس

مجوز به دولت برای برداشت علی‌الحساب از منابع بودجه
»مجوز به دولت برای برداشت علی‌الحساب از منابع بودجه«، »شروطی برای تشکیل اتحادیه‌های صنفی در 

شهرستان‌ها« از مهم‌ترین تصمیمات جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بود.
جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، ادامه بررسی گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره طرح اصلاح موادی از 
قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی 
درباره طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. در جسله علنی دیروز،‌ رئیس مجلس 
در پاسخ به دو تذکر حسینعلی حاجی‌دلیگانی و علیرضا سلیمی درباره تعیین تکلیف بخش دوم لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ توضیح داد که هنوز شورای نگهبان مصوبات مجلس در بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را نهایی نکرده که 
تا چهارشنبه هفته جاری قطعی خواهد شد لذا عملا جداول تفصیلی بعد از تعطیلات نوروز در مجلس بررسی می‌شود.

محمدباقر قالیباف افزود: ماده ۱۸۲ آیین‌نامه روند رسیدگی به لایحه بودجه را تعیین کرده است ما در مرحله اول 
تمامی احکام به اضافه منابع و مصارف را براساس پیشنهاد دولت بررسی و تصویب می‌کنیم سپس مصوبات به شورای 
نگهبان ارائه می‌شود که این پروسه ۴۵ روز طول می‌کشد. همچنین دو نماینده در نوبت تذکراتشان با طرح انتقاداتی 
نسبت به بخشنامه اخیر وزارت کار درباره ماده ۲۷ قانون کار در خصوص اخراج کارگران، خواستار رسیدگی هیأت 

رئیسه مجلس به این موضوع شدند. قالیباف هم در پاسخ تاکید کرد که حتماً این موضوع را پیگیری می‌کنم.
در جریان جلسه علنی ، نمایندگان جهت رفع ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳،‌ به دولت مجوز 

دادند تا به صورت علی‌الحساب از منابع بودجه برداشت کنند که این مهلت تا اردیبهشت‌ماه خواهد بود.
همچنین در جریان بررسی گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس 
و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی )اعاده شده از شورای نگهبان( ماده ۱۴ این طرح جهت تامین 
نظر شورای نگهبان اصلاح شد. بر این اساس سازمان تأمین‌ اجتماعی مکلف است ظرف ۶ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن 
این قانون تدبیری اتخاذ نماید تا سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه‌ی مشارکت‌های مردمی و سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک بتوانند دسترسی برخط به سامانه مربوط به سوابق فهرست و پرداخت حق بیمه کارفرمایان 
مذکور را داشته باشند.در ادامه جلسه علنی ، طرح اصلاح برخی از احکام قانونی مرتبط با فرآیند رسیدگی در دیوان 
عالی کشور اعلام وصول شد و همچنینعبدالرضا مصری نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام پایان جلسه  گفت: 

جلسه علنی فردا به دلیل آغاز ماه مبارک رمضان ساعت ۸:۴۵ شروع می‌شود.

افتتاح آزادراه منجیل - رودبار

راهی هموار از دل کوه‌های سرسخت البرز به قلب گیلان

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


